[bookmark: _GoBack]关于开展2018年度全国普通高等院校 在线课程建设与应用示范案例评选的通知
发表于 2018年04月20日 09:40:00
关于开展2018年度全国普通高等院校
在线课程建设与应用示范案例评选的通知
为响应教育部高教司《教育部关于加强高等学校在线开放课程建设应用与管理的意见》（教高【2015】3号）文件精神：“促进在线开放课程广泛应用，鼓励高校结合本校人才培养目标和需求，通过在线学习、线上线下相结合等多种方式应用在线开放课程，不断创新校内、校际课程共享与应用模式”，教育部在线教育研究中心拟面向全国高校征集在线课程建设与应用示范案例，展示学校层面在线教育建设以及利用在线课程及智慧教学工具开展校内教学改革，实现以学生为中心的教与学的优秀实践。为全国高校在线教育工作提供指导和示范作用。
现将2018年度申报评选有关事项通知如下：
一、 申报对象
普通高等院校教务处、研究生院、教师发展中心、信息中心等行政管理部门
二、 征集内容
普通高等院校在线课程建设与应用的实践经验与教育创新，形成可向全国各大院校推广宣传的成功案例，以学术论文形式提交。内容可以包括但不局限于：
1. 学校开展在线课程建设的情况；
2. 学校开展混合式教学促进校内教学改革的情况；
3. 学校利用智慧教学工具促进校内教学改革的情况；
4. 在线课程及混合式教学学分认定情况；
5. 学校支持教师与学生开展在线教育实践的政策保障；
6. 学校在线教育建设与应用的发展规划；
7. 在线教育促进教育公平、提高教育质量的相关研究成果。
三、评审流程
由教育部在线教育研究中心组织专家评审，对成果论文进行评选，最终评选出在线课程建设与应用示范案例。
四、评选奖励
经教育部在线教育研究中心认定的在线课程建设与应用示范案例，颁发证书；示范案例进入《中国在线开放课程发展报告》（2017）；推荐《现代教育技术杂志》、《中国大学教学》等期刊发表。
五、申报流程
学术论文提交至office@rcoe.edu.cn, 邮件标题“在线课程建设与应用示范案例申报”。
六、截止日期
教育部在线教育研究中心2018年度在线课程建设与应用示范案例评选提交截止日期：2018年5月31日。
七、咨询方式
何老师 010-62772165
教育部在线教育研究中心秘书处
二〇一八年四月二十日
附件：
关于开展2018年度全国普通高等院校在线课程建设与应用示范案例评选对的通知